
DETERMINAZIONE N. 332 DEL 10/09/2009

Vista la L.R. N. 10 del 31 luglio 2003 ex art.  10 che prevede l'erogazione di un Bonus socio-
sanitario a nuclei familiari con anziani non autosufficienti o disabili gravi;

considerato che il Decreto attuativo della citata legge prevede una compartecipazione del Comune 
alla spesa per l'erogazione del Bonus in misura non inferiore al 20% del finanziamento regionale;

che questo Ente ha già liquidato agli aventi diritto le quote finanziate dalla Regione Siciliana e parte 
di quelle finanziate dal Bilancio comunale per complessivi €. 1.741,20,

considerato che occorre liquidare ai cittadini beneficiari del bonus socio-sanitario la residua somma 
di €. 61,92 pro-capite;

considerato che per il relativo pagamento  occorre impegnare l'ulteriore somma di €. 10.278,72;
 

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 10.278,72 sul Cap. 8602 “Quota di compartecipazione buono socio-
sanitario L.r. 10/2003” (Imp. n. ________ )

di liquidare ai cittadini beneficiari del bonus socio-sanitario la somma di 61,92 ciascuno per un 
importo complessivo di €. 10.278,72;

di gravare la complessiva spesa di €. 10.278,72 sul  Cap. 8602 “Quota di compartecipazione buono 
socio-sanitario L.r. 10/2003”

Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei 
controlli e riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000

Il Capo Settore
      (Dr. Angelo Sardone) 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Si  appone  i  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria  così  come 
previsto dal 4° comma art. 151 D.L.vo 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Rosario Zarbo


